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Hjernerådet er en paraplyorganisasjon for 80 fag- og forskningsmiljøer og brukerorganisasjoner som 

jobber med hjernen og hjernesykdom. Vi arbeider for bedre hjernehelse i befolkningen gjennom mer 

forskning på hjernen, og bedre forebygging og behandling av hjernesykdom. 

Høringssvar til NOU 2025: 8. Folkehelse – verdier, kunnskap og prioritering 

Vi viser til høringsdokumentene og ønsker gi noen innspill og kommentarer til utvalgets 

arbeid.  Her er noen kommentarer til rapporten: 

Hjernerådet gir sin tilslutning til de fire prioriteringskriteriene som anbefales for å 

gjennomføre prioriteringer – nytte, kostnad, fordeling og autonomi (Kapittel 10 bedre 

prioritering av folkehelsetiltak). Vi støtter også anbefalingene om at kriteriene innarbeides i 

Folkehelseloven som grunnlag for prioriteringer og at det etableres verktøy for råd og 

veiledning til beslutningstagere på tvers av sektorer og forvaltningsområder.  

Fra et hjernehelseperspektiv er det et stort behov for mer viten om effektive tiltak, og det er 

behov for å bygge opp kunnskapsgrunnlag om forebygging og innsatsfaktorer som kan 

fremme hjernehelse og forebygge og forsinke sykdomsutvikling. Det er bra at utvalget 

foreslår en strategisk forskningssatsing for å få ny innsikt og kunnskap om konkrete 

forebyggingstiltak (7. Kunnskapsgrunnlaget for prioritering).  

Bakgrunnsrapporten til ny Nasjonal hjernehelsestrategi påpeker at en stor andel av Norges 

befolkning kommer til å bli rammet av hjernesykdommer og et betydelig antall dør som følge 

av hjernesykdom. Ved å samle statistikk om forekomst og prevalens av hjernesykdommer 

med diagnostiske underkategorier får offentlige myndigheter og andre et bedre grunnlag for 

å vurdere tiltak og prioritere innsatsområder for få fremme oppfølging av pasienter og 

forebyggende tiltak.  

Når det gjelder rapportens omtale av sykdomsbyrde (Kap3. Befolkningens helse – status og 

utviklingstrekk) viser vi til at hjernesykdommer i dag samlet sett står for 29 prosent 

sykdomsbyrde (DALY) og 36 prosent av helsetapet knyttet til år levd med helsetap (YLD). 1 

Under kapittel 2.1.1, mandat, skriver utvalget at «Utredningsarbeidet skal ikke vurdere 

individ- og grupperettede forebyggende tiltak innenfor helse- og omsorgstjenestene.» 

Hjernerådet støtter MS-Forbundets innspill om at innføring av vaksiner der hensikten er 

forebygging bør vurderes gjennom et nytt rammeverk for folkehelse.  
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1 Helseutfordringer, plager og sykdomsbyrde blant personer med hjernesykdom, Oslo Economics 2025.  


